
PZP.271.52.FNI.2024

Radlin, dn. 13 listopada 2024 r.
                                        

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (2)

dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 
bez negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo za-
mówień publicznych (Dz.U. z 2024 poz. 1320) na realizację zamówienia pn: 

„Kompleksowe ubezpieczenia majątkowe wraz 

z odpowiedzialnością cywilną, ubezpieczenia komunikacyjne, ubezpieczenie strażaków OSP, 

ubezpieczenie OZE i ubezpieczenie dronów z podziałem na pięć części”

I. Zgodnie z art. 284 ust. 2, 6 ustawy Pzp Zamawiający przekazuje treść zapytań jakie wpłynęły do Specyfikacji 
Warunków Zamówienia wraz z odpowiedziami:

Odpowiedzi wraz z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego dnia 29 października 2024 r.:

Pytanie nr 1:
Czy mienie zgłoszone do ubezpieczania posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia p.poż?

Odpowiedź: 
Tak, mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia p.poż. 

Pytanie nr 2:
Prosimy o informację dotyczącą zastosowanych zabezpieczeń przeciw kradzieżowych w lokalizacjach,  zgłos-
zonych do ubezpieczenia. Ponadto prosimy o potwierdzenie, iż zabezpieczenia  przeciw kradzieżowe są 
sprawne, posiadają wymagane atesty oraz przeglądy techniczne

Odpowiedź:
Budynek przy ul. Pocztowa 2 , Korfantego 89, Hallera 32-34 - zamontowano drzwi p/poż do mieszkań zgodnie z 
wymogami projektu (termomodernizacja wielorodzinnych budynków mieszkalnych realizowana z udziałem 
środków UE). Wszystkie ww. budynki posiadają drzwi wejściowe z instalacją domofonową. 
PSZOK - ochrona 
Wiata  Rymera 15 (zaplecze ZGK) - ochrona 
Budynki Urzędu Miasta (Rymera 15)  wyposażone są częściowo w alarmy podłączone do firmy ochroniarskiej, 
są dwie kamery na budynku A, podłączona do systemu monitoringu miejskiego. Drzwi wejściowe wyposażone 
są w podwójne zamki. W oknach budynku A na parterze zamontowane są w kraty. Zabezpieczenia są sprawne, 
serwisowane i posiadają wymagane atesty i przeglądy techniczne.
Budynek Dom Sportu - obiekt wyposażony w sprawny  monitoring wewnętrzy i zewnętrzny. Pracownicy obsługi 
- konserwator praca 24 h/dobę,

           Budynki szkół przedszkoli i innych placówek oświatowych

PP1 monitoring, videodomofon, zamek antywłamaniowy, sprawne

PP2 monitoring, kraty w oknach u intendenta, sprawne

PP3 monitoring, sprawne

SP1 monitoring, rolety zewnętrzne/sprawne



ZSSA alarm, monitoring, sprawne

SP3
monitoring, domofon, alarm dźwiękowy, kraty w gabinecie psychologicznym oraz w 
sali komputerowej, sprawne

SP4 monitoring, sprawne
MŻ alarm, sprawne
ŚŚ monitoring, sprawne

Budynek Miejskiego Ośrodka Kultury w Radlinie korzysta z usług firmy zewnętrznej na ochronę mienia, która 
monitoruje obiekt. Dwa razy w roku przeprowadzane są przeglądy techniczne urządzeń. Firma posiada atesty, 
jak i wykwalifikowaną kadrę. MOK posiada również własny monitoring wewnętrzny. 
Zastosowane zabezpieczenia - na  budynkach - OPS i CUS - system alarmowy z ciągłym dozorem sygnału oraz 
ewentualną interwencją zmotoryzowanej, uzbrojonej grupy patrolowej. Ubezpieczenie jest sprawne, posiada 
wymagane atesty i jest regularnie serwisowane przez dostawcę - grupę COMISTAL.

Pytanie nr 3:
Czy wystąpiły szkody spowodowane powodzią, deszczem nawalnym i/lub podtopieniami od 1997r. Czy w trak-
cie deszczu nawalnego doszło do zalań lub powodzi w 09.2024r?

Odpowiedź: 
Od 1997 powódź nie wystąpiła. 
Zalania wystąpiły w następujących lokalizacjach:

PP2
TAK, wystąpiło zalanie, z tytułu którego otrzymano odszkodowanie

PP3 TAK, wystąpiło zalanie – zgłoszono do ubezpieczalni

SP1
TAK, wystąpiły zalania wcześniejsze, aktualnie po remoncie dachu 
brak zalań

SP3 TAK, zalanie w 2022 roku

Pytanie nr 4:
Czy wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami ?, a ochrona od szkód spowodowanych przez zapadanie i os-
uwanie się ziemi nie dotyczy szkód powstałych wskutek działalności człowieka?

Odpowiedź: 
Nie wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami. 

Pytanie nr 5:
Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być:
- Składowisko odpadów/PSZOK
- Drogi (zdarzenia losowe)
- Mosty(zdarzenia losowe)- w jaki sposób są zabezpieczony mosty? Czy są przeprowadzane regularne kontrole?
- Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane tzw pustostany? Czy zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie 
zakresu ochrony do flexa? W jaki sposób są zabezpieczone pustostany? Jaka jest ich wartość? Jaka jest wartość 
budynków?
- Budynki w stanie technicznym złym/awaryjnym
- Sprzęt latający (w tym bezzałogowe statki powietrzne),
- Sprzęt pływający

Odpowiedź: 
- Składowisko odpadów/PSZOK – zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ – Informacja o Zamawiającym i Gmin-
nych Samorządowych Jednostkach Organizacyjnych



- Drogi (zdarzenia losowe) - zgodnie z załącznikiem nr 2 do SWZ – Informacja o Zamawiającym i Gminnych 
Samorządowych Jednostkach Organizacyjnych, oraz załącznikiem nr 2 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu 
zamówienia do Części nr I.
- Mosty(zdarzenia losowe)- w jaki sposób są zabezpieczony mosty? Czy są przeprowadzane regularne kontrole? 
- zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ – Informacja o Zamawiającym i Gminnych Samorządowych Jednostkach 
Organizacyjnych, oraz załącznikiem nr 2 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia do Części nr I.
-Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane tzw pustostany? Czy zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie 
zakresu ochrony do flexa? W jaki sposób są zabezpieczone pustostany? Jaka jest ich wartość? Jaka jest wartość 
budynków? - zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ – Informacja o Zamawiającym i Gminnych Samorządowych 
Jednostkach Organizacyjnych
-Budynki w stanie technicznym złym/awaryjnym - brak
-Sprzęt latający (w tym bezzałogowe statki powietrzne) – zgodnie z załącznikiem nr 2 do SWZ – Szczegółowy 
opis przedmiotu zamówienia do Części nr I - w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, oraz zgod-
nie z załącznikiem nr 6 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia do części nr V
-Sprzęt pływający – Zamawiający nie posiada

Pytanie nr 6:
Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie powierzone mieszkańcom gminy (jakie)?

Odpowiedź: 
W części nr I – Ubezpieczenia majątkowe wraz z odpowiedzialnością cywilną nie zostało zgłoszone takie mie-
nie. W części nr IV - Ubezpieczenie OZE -  przedmiot ubezpieczenia jest w całości powierzony mieszkańcom 
gminy .

Pytanie nr 7:
Czy do ubezpieczenia zostało  zgłoszone mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem i/lub mienie 
zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek, to należy wskazać to mienie?

Odpowiedź: 
W części nr I – Ubezpieczenia majątkowe wraz z odpowiedzialnością cywilną nie zostało zgłoszone takie mie-
nie.

Pytanie nr 8:
Czy do ubezpieczenia są zgłoszone linie przesyłowe i dystrybucyjne (w tym linie energetyczne, telefoniczne, 
telegraficzne, światłowodowe i inne), linie transmisyjne i dystrybucyjne z włączeniem przewodów, kabli, 
słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami jeżeli mienie to znaj-
duje się w odległości do 1000 m od ubezpieczonych budynków?

Odpowiedź:
Odpowiedź: Zgodnie załącznikiem nr 1 SWZ  Informacja o Zamawiającym i Gminnych Samorządowych Jed-
nostkach Organizacyjnych.

Pytanie nr 9:
Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być 
roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w 
szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania 
związanego z decyzjami administracyjnymi?

Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada takiej wiedzy.



Pytanie nr 10:
Prosimy o potwierdzenie, iż treść definicji katastrofy budowlanej jest zgodna z ustawą prawa budowlanego art. 
73?

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że treść definicji katastrofy budowlanej jest zgodna z ustawą prawa budowlanego art. 
73?

Pytanie nr 11:
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje dystrybucji węgla?

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 12: 
Czy Gmina  darowała mieszkańcom mienie np. granty, PPGR?

Odpowiedź:
Nie.

Pytanie nr 13:
Czy są przeprowadzane regularne przeglądy dróg, chodników i mostów?

Odpowiedź: 
Tak, są przeprowadzane regularne kontrole dróg zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 14:
Jaka jest największa wartość pod jedną jednostką adresowa PML?

Odpowiedź: 
Około 20 000 000,00 PLN – Dom Sportu MOSiR.

Pytanie nr 15:
Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone OZE? Jaka jest wartość?

Odpowiedź: 
Tak. Zgodnie z załącznikiem nr 2 do części I  Ubezpieczenia majątkowe wraz z odpowiedzialnością cywilną, do 
ubezpieczenia zostało zgłoszone OZE, wartość 154 452,33 zł,
Załącznik nr 5 do części IV Ubezpieczenie OZE – wartość z zgodnie z przedmiotem ubezpieczenia. 

Pytanie nr 16:
Czy są przeprowadzane regularne przeglądy dróg, chodników?

Odpowiedź:
 Tak są przeprowadzane regularne kontrole dróg zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 17:
Czy odśnieżanie Gminy jest przeprowadzone przez Gminę czy Firmę zewnętrzną? Czy są sporządzane pro-
tokoły?

Odpowiedź: 
Odśnieżanie jest prowadzone przez miejską  jednostkę organizacyjną – Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Radlinie.



Pytanie nr 18
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty tymczasowe lub nie związane trwale z gruntem np. Namioty?

Odpowiedź: 
Do ubezpieczenia nie zgłaszano obiektów tymczasowych, obiektów nie związanych trwale z gruntem.

Pytanie nr 19:
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone mosty/wiadukty/kładki? Jeżeli tak to o jakiej wartości?

Odpowiedź: 
Tak – Zgodnie załącznikiem nr 1 SWZ  Informacja o Zamawiającym i Gminnych Samorządowych Jednostkach 
Organizacyjnych.

Pytanie nr 20:
Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie objęte gwarancją/rękojmią?

Odpowiedź: 
Tak, dotyczy głównie inwestycji oddanych do użytku w ciągu ostatnich 3 lat, gwarancja 5-cio letnia.

Pytanie nr 21:
Czy do ubezpieczenia zostają zgłoszone budynki zabytkowe lub pod siedliskiem konserwatora zabytków ?

Odpowiedź: 
Tak do ubezpieczenia zostały zgłoszone  budynki zabytkowe i pod siedliskiem konserwatora zabytków.

Pytanie nr 22:
Czy do ubezpieczenia zostają zgłoszone budynki palne lub o konstrukcji z płyt warstwowych?

Odpowiedź: 
Zgodnie z wykazem zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych - część poufna.

Pytanie nr 23:
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone księgozbiory lub starodruki i inkunabuły?

Odpowiedź: 
Tak, do ubezpieczenia zostały zgłoszone księgozbiory.

Pytanie nr 24:
Zwracamy z prośbą o informację w jaki sposób została ustalona wartość odtworzeniowa budynków? Jaka jest 
cena za m2 budynków?

Odpowiedź: 
Wartość odtworzeniowa budynków została ustalona cena za  m 2 4 000,00 PLN  powierzchni użytkowej. 

Pytanie nr 25:
Czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ochrony dróg nieutwardzonych z ubezp Allrisk?

Odpowiedź: 
Co do zasady zamawiający nie posiada dróg nieutwardzonych.

Pytanie nr 26:
Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla klauzuli automatycznego  w wysokości 1 000 000 
zł?



Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę  limitu w klauzuli automatycznego pokrycia  na 
10 000 000 zł. 

Pytanie nr 27:
Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla powodzi w wysokości 2 000 000 zł?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla powodzi w wysokości 3 000 000,00 zł.

Pytanie nr 28:
Czy zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie ASS zgodnie z naszymi OWU: Wariant Europejski PL bez lim-
itu km EU 1000 km?

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 29:
Do czego jest przeznaczony pojazd specjalny o nr rej SWD33633? Czy zamawiający wyraża zgodę  na wyłącze-
nie pojazdu z ubezp. Assistance?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z ubezpieczenia Assistance pojazdu o nr rej SWD33633. Pojazd 
jest używany przez Straż Miejską. 

Pytanie nr 30:
O jakim DMC jest pojazd ciężarowy SWD65740?

Odpowiedź: 
DMC - 2900 kg.

Odpowiedzi wraz z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego dnia 31 października 2024 r.:

Pytanie nr 1:
Prosimy o podanie łącznej sumy ubezpieczenia najdroższej lokalizacji zgłaszanej do ubezpieczenia. 

Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią do zapytania nr 1 (pytanie 14).

Pytanie nr 2:
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki wskazane do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia przeciw-
pożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami.

Odpowiedź: 
Zgodnie z odpowiedzią do zapytania nr 1 (pytanie 1).

Pytanie nr 3:
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe posiadają aktualne badania i przeglądy.   W prze-
ciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem 
ich przyczyny.

Odpowiedź: Zabezpieczenia są sprawne, serwisowane, posiadają wymagane atesty i przeglądy techniczne.



Pytanie nr 4:
W odniesieniu do ubezpieczenia księgozbiorów uprzejmie prosimy o informację, czy są skatalogowane oraz czy 
są wśród nich tzw. „białe kruki”.

Odpowiedź:  
W księgozbiorach nie znajdują się  tzw. "białe kruki", a księgozbiory są skatalogowane.

Pytanie nr 5:
Prosimy o potwierdzenie , że do ubezpieczenia nie zostały wskazane budynki wyłączone z eksploatacji, przez-
naczone do rozbiórki .W przeciwnym wypadku  , prosimy o  wskazanie ich lokalizacji i informację dotyczącą 
sposobu  ich zabezpieczenia Czy zostały wyłączone   z nich wszelkiego rodzaju media takie jak : woda , gaz , 
prąd itd. Czy są całodobowo dozorowane , jaka jest suma ubezpieczenia tych budynków.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że ta informacja znajduje się w załączniku nr 1 do SWZ – Informacja o Zamawiającym 
i Gminnych Samorządowych Jednostkach Organizacyjnych.

Pytanie nr 6:
Uprzejmie prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli nowych lokalizacji w wysokości 
1.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: 
Klauzula nowych lokalizacji zgodnie z załącznikiem  nr 2 - OPZ do części nr 1.

Pytanie nr 7:
Prosimy o informację czy w ubezpieczonych lokalizacjach w okresie od 1997 roku  wystąpiła powódź ,   lub 
lokalne podtopienia . Jeżeli tak  to proszę o wskazanie lokalizacji w których wystąpiła , informację na temat 
wysokości poniesionych strat. W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o informację , czy Zamawiający 
podjął działania mające na celu zapobieżeniu podobnym zdarzeniom w przyszłości i jaka była wysokość ponie-
sionych w wyniku tego zdarzenia strat .

Odpowiedź: 
Zgodnie z odpowiedzią do zapytania nr 1 (pytanie 3).

Pytanie nr 8:
Prosimy o zgodę na wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi w wysokości 1 000 000,- zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia  w okresie ubezpieczenia oraz karencji na to to ryzyko 45 dni. W przypadku braku akceptacji, prosimy 
o wprowadzenie innego limitu akceptowalnego przez Zamawiającego. Brak zgody na powyższe będzie 
skutkował brakiem możliwości złożenia oferty.

 Odpowiedź: 
 Akceptowalny przez zamawiającego limit wynosi 3.000.000 zł. Brak karencji.

Pytanie nr 9:
Czy Zamawiający zarządza/administruje wysypiskiem śmieci, zakładem utylizacji odpadów, sortownią 
odpadów, lub Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów. Jeżeli tak, prosimy o podanie poniższych informacji :
- gdzie się znajduje (adres),
- od kiedy funkcjonuje,
- na jak dużym obszarze funkcjonuje,
- co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie,
- opis funkcjonowania PSZOK., jakiego rodzaju odpady są tam przechowywane.



Odpowiedź: 
Składowisko odpadów/PSZOK:
- znajduje się (adres), - ul. Rymera (boczna), Radlin 44-310 
- funkcjonuje od 2015 r. 
- funkcjonuje na obszarze  ok. 3000 m2
- w najbliższym sąsiedztwie znajduje się  zaplecze techniczne Zakładu Gospodarki Komunalnej oraz teren KWK 
ROW Ruch "Marcel'
- opis funkcjonowania PSZOK: w PSZOK przyjmowane są odpady komunalne z grupy 20 zebrane selektywnie, 
głównie:
1) papier,
2) metale,
3) tworzywa sztuczne,
4) szkło,
5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe,
6) bioodpady,
7) meble i inne odpady wielkogabarytowe,
8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
9) zużyte baterie i akumulatory,
10) odpady budowlane i rozbiórkowe,
11) odpady niebezpieczne (w tym substancje smoliste do konserwacji np. dachów: smoła i produkty smołowe, 
lepiszcze),
12) przeterminowane leki i chemikalia,
13) zużyte opony,
14) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igły i strzykawki,
15) odpady tekstyliów i odzieży,
16) styropian.

Pytanie nr 10:
Prosimy o informację , czy Zamawiający posiada obiekty niezwiązane trwale z gruntem . Jeżeli tak to prosimy o 
podanie wartości tych obiektów , konstrukcję  i ich lokalizację.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, że na tą chwilę nie posiada obiektów niezwiązanych trwale z gruntem.

Pytanie nr 11:
Prosimy o zmianę treści pkt 15 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia do części nr I (automatyczne ob-
jęcie ochroną nowo otwartych jednostek i miejsca działalności) i dopisanie „(…) pod warunkiem, że nie zmieni 
to charakteru ryzyka”.

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza automatyczne objęcie ochroną nowo otwartych jednostek i miejsca działalności pod 
warunkiem, że nie zmieni to charakteru ryzyka.

Pytanie nr 12:
Akty terroryzmu - prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone są szkody będące następstwem:
- działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wyjątkowego, wojennego, rewolucji, sabotażu;
- broni biologicznej, chemicznej.
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż 2 000,00 zł.

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że z zakresu ochrony wyłączone są szkody będące następstwem:



- działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wyjątkowego, wojennego, rewolucji, sabotażu;
- broni biologicznej, chemicznej.
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż 
2 000,00 zł.

Pytanie nr 13:
W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk prosimy o wyłączenie z zakresu 
ochrony odpowiedzialności za części i materiały urządzeń elektronicznych ulegające zużyciu.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że zakresu ochrony wyłączone są części i materiały urządzeń elektronicznych ulega-
jące zużyciu.

Pytanie nr 14:
Klauzula remontowa – prosimy o zmianę zapisów SIWZ i akceptację poniższego zapisu:
„Ochrona ubezpieczeniowa jest udzielana pod warunkiem, że:
- prowadzone prace budowlano-montażowe nie wymagają pozwolenia na budowę zgodnie z obowiązującymi 
przepisami;
- realizacja prac nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku;
- nie dotyczy remontu dachu;
- prowadzone prace nie miały wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 
których istnienie zostało zadeklarowane we wniosku o ubezpieczenie”.

Odpowiedź:
 Zamawiający informuje, że powyższy zapis jest ujęty w klauzuli nr 06 -Klauzula remontowa - załącznik nr 2 -
OPZ do części nr 1. 

Pytanie nr 15:
Prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli cyber o poniżej treści” (ubezpieczenie mienia,ubezpieczenie sprzętu 
elektronicznego – dla wszystkich ryzyk):

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje:
1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, aplikacje, proces, 
kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub 
użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą 
konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania 
danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie 
zapasowe,
2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów elektronicznych lub 
urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii komunikacyjnej, w tym także przez in-
ternet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w 
sieci wymianę danych elektronicznych,
3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, przekazywane lub 
przechowywane w Systemie Komputerowym,
4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, instrukcje pro-
gramowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego 
negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji 
(niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie tro-
jańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy 
świadczenia usług”,
5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są dostępne lub 
gdy sprzęt nie działa.



2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, wydatków, grzy-
wien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na skutek:
1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią komputerową,
2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem komputerowym, siecią 
komputerową lub danymi elektronicznymi,
3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania,
4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek danych elek-
tronicznych, o ile jest to rezultat:
(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub zagrożenia wys-
tąpienia oszustwa w związku z powyższym,
(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji,
(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego,
(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, sieci komput-
erowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub 
szkodę.
3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń za-
wartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w 
prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kon-
trahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, 
pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego 
zdarzenia. Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla 
ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności 
określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub szkodę.
4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU i pozostałymi 
klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania 
danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektron-
icznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to 
wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych 
zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te 
uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub 
opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają 
dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odt-
worzone, pozyskane ani skompilowane.

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli cyber. 

Pytanie nr 16:
Prośba o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w opisie przedmiotu zamówienia mają zastosowanie 
warunki wykonawcy.

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 17:
Ochrona ubezpieczeniowa dla mienia (środki obrotowe i ruchomości) zainstalowanego bądź składowanego 
bezpośrednio na podłodze w tym w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu, prosimy o wprowadzenie limitu w 
wysokości 20.000,00 zł.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje że środki obrotowe w przedmiocie zamówienia są do wysokości 20 000,00 PLN na 
pierwsze ryzyko. 



Pytanie nr 18:
Prosimy o potwierdzenie, ze zapadanie i osuwanie się ziemi wskutek działalności ludzkiej jest wyłączone z 
zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 19:
Uprzejma prośba o akceptację franszyzy redukcyjnej dla ryzyka katastrofy budowlanej w wysokości  10% 
szkody min. 5000 zł.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% nie mniej niż 
5 000,00 zł.

Pytanie nr 20:
Prośba o potwierdzenie, że dla katastrofy budowlanej, zamawiający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności dla 
mienia przeznaczonego do rozbiórki i wyłączonego z eksploatacji, pustostany.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zakres ochrony dla mienia wyłączonego  z eksploatacji jest określony w klauzuli nr 
08 -Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji - załącznik nr 2 -OPZ do części nr 1. 

Pytanie nr 21:
Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w trakcie budowy, jeśli tak proszę o 
jego wyłączenie z zakresu ubezpieczenia. Prosimy o informację, czy obecnie trwają lub są planowane w okresie 
wykonania zamówienia na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, 
modernizacje? Czy teren prac jest/będzie wyłączony z użytkowania, czy jest/będzie tam prowadzona działal-
ność? Czy prace te wymagają pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub kon-
strukcji dachu? Czy wykonawcy prac posiadają polisę OC i CAR/EAR adekwatną do wartości i rodzaju prac? 
Czy ww. prace mogą niekorzystnie oddziaływać na mienie osób trzecich/mienie otaczające?

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w trakcie budowy.  Zamawiający in-
formuje, że planowane inwestycje są opisane w załączniku nr 1 do SWZ – Informacja o Zamawiającym i Gmin-
nych Samorządowych Jednostkach Organizacyjnych.

Pytanie nr 22:
W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia uprzejmie prosimy o wprowadzenie limitu 5.000.000 zł, 
oraz o potwierdzenie, że jest do limit wspólny z klauzulą ubezpieczenia nowych miejsc. Doubezpieczeniu może 
podlegać mienie podobnego rodzaju i o podobnym profilu działalności, zgodnie z wykazem jednostek zgłos-
zonych do niniejszego postępowania.

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę  limitu w klauzuli automatycznego pokrycia  na 10 000 000 zł. Klauzula 
ubezpieczenia nowych lokalizacji zgodnie z załącznikiem nr 2 - OPZ do części nr 1. Zamawiający potwierdza, 
doubezpieczeniu może podlegać rodzaj  mienia określony  w załącznik nr 2 - OPZ do części nr 1 oraz mienie o 
podobnym rodzaj.

Pytanie nr 23:
Proszę o potwierdzenie, że sumy w systemie I ryzyka oraz limity, sublimity oraz sumy gwarancyjne podlegają 
konsumpcji i nie podlegają automatycznemu odnowieniu, niezależnie od zastosowania obligatoryjnych i 
fakultatywnych klauzul i innych zapisów OPZ.



Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że sumy w systemie I ryzyka oraz limity, sublimity oraz sumy gwarancyjne, są opisane 
w załącznik nr 2 - OPZ do części nr 1 – (postanowienia szczególne pkt 1 i 10). 
W przypadku zaakceptowania klauzuli fakultatywnej przez Wykonawców – opis klauzuli  w załącznik nr 2 -OPZ 
do części nr 1.

Pytanie nr 24:
W przypadku klauzuli odstąpienia od odtworzenia mienia, proszę o potwierdzenie, że wykonawca wypłaci 
odszkodowanie wg wartości rzeczywistej.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że klauzula odstąpienia od odtworzenia mienia, nie ma zastosowania ponieważ nie jest 
opisana w załącznik nr 2 - OPZ do części nr 1. 

Pytanie nr 25: 
Prosimy o potwierdzenie i informację, że w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia nie jest prowadzona 
działalność produkcyjna/magazynowa.

Odpowiedź:
Potwierdzam, że we wskazanych lokalizacjach nie jest prowadzona działalność produkcyjna/magazynowa.

Pytanie nr 26:
Prosimy o zmianę zapisów SWZ i zmianę limitu dla grupy II z 5 000 000,- do kwoty 1 000 000,00 zł.

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na i zmianę limitu dla grupy II z 5 000 000,- do kwoty 3 000 000 zł. 

Pytanie nr 27:
Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 500 000,- zł  na  dla grupy II na mosty, wiadukty, kładki, tunele, 
kładki, przejścia dla pieszych, przeprawy dla pieszych, konstrukcje oporowe, przepusty.
Prosimy o ograniczenie ochrony w tym zakresie do ryzyk nazwanych FLEXA.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że mosty, wiadukty, kładki, tunele, kładki, przejścia dla pieszych, przeprawy dla 
pieszych, konstrukcje oporowe, przepusty są wykazane w załącznik nr 2 - OPZ do części nr 1, w systemie sum 
stałych, wg wartości księgowej brutto.  
Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie ochrony do ryzyk FLEXA.

Pytanie nr 28:
Proszę o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do 
umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub 
przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SIWZ.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 29:
Prośba o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się na zastosowanie następujących klauzul:

Klauzula sankcyjna
Wykonawca nie świadczy ochrony, nie wypłaci świadczenia, ani nie zapewni jakichkolwiek korzyści w ramach 
niniejszej umowy, jeśli taka ochrona, wypłata świadczenia lub zapewnienie korzyści skutkowałoby narażeniem 
Wykonawcy na jakiekolwiek sankcje, zakazy lub ograniczenia wynikające z rezolucji ONZ, bądź sankcje hand-



lowe lub ekonomiczne wprowadzone na podstawie przepisów prawa Unii Europejskiej, Wielkiej Brytanii, USA 
lub prawa polskiego.

Klauzula chorób zakaźnych (PD)
1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, kosztów, 
wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z lub związanych z 
Chorobą Zakaźną.
2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w szczególności wszelkie 
koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań: prowadzonych w związku 
z Chorobą Zakaźną lub dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego 
działaniem takiej Choroby Zakaźnej.
3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która może być 
przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny orga-
nizm, przy czym:
3. 1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź 
jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,
3. 2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, 
poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami 
stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami
3. 3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na 
zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, 
utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego 
niniejszym ubezpieczeniem.
4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 
ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli sankcyjnej i chorób zakaźnych. 

Pytanie nr 30:
Prosimy o uzupełnienie brakujących informacji w załączniku z wykazem mienia (część poufna) dotyczących 
konstrukcji, pokrycia dachu, roku budowy, przeprowadzonych remontach, w brakujących pozycjach.

Odpowiedź: 
Wykaz mienia ( część poufna), będzie przesłana Wykonawcom, którzy wystąpili o część poufną do SWZ.

Pytanie nr 31:
Prosimy o informację odnośnie stanu technicznego budynków wskazanych do ubezpieczenia.

Odpowiedź: 
Budynki wskazane do ubezpieczenia posiadają regularne przeglądy wymagane przepisami prawa, liczne z nich 
zostały zmodernizowane i ztermomodernizowane.

Pytanie nr 32:
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony OC nie będą objęte szkody powstałe w związku z posiadaniem, 
użytkowaniem, zarządzaniem, administrowaniem wysypiskiem śmieci lub składowiskiem odpadów, a także w 
związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek ich przetwarzaniem 
oraz, że Zamawiający nie planuje wykonywania tego typu działalności w przyszłości.

Odpowiedź: 
PSZOK – ZGK. Tymczasowe składowanie, segregacja odpadów: szkody tym zakresie są w zakresie  ochrony w 
OC . Wysypisko – Zamawiający nie prowadzi. 



Pytanie nr 33:
W odniesieniu do ubezpieczenia OC uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że suma gwarancyjna jest wspólna dla 
zamawiającego oraz wszystkich jednostek organizacyjnych miasta.

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 34:
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubez-
pieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

Odpowiedź: 
Zakres ochrony zgodny z załącznikiem  nr 2 - OPZ do części nr 1. 

Pytanie nr 35:
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje i 
nie będzie obejmować szkód związanych z uprawianiem sportów motorowych, motoro- wodnych, lotniczych, 
innych, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości oraz sportów ekstremalnych.

Odpowiedź: 
Zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmują i nie będą obejmować szkód 
związanych z uprawianiem sportów motorowych, motorowodnych, lotniczych, innych, gdzie celem jest osiąg-
nięcie maksymalnej prędkości oraz sportów ekstremalnych.

Pytanie nr 36:
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje i 
nie będzie obejmować szkód związanych z organizowaniem pokazów pirotechnicznych lub jeśli tak to , że 
pokazy pirotechniczne będą przeprowadzane wyłącznie przez profesjonalne podmioty zawodowo zajmujące się 
prowadzeniem działalności w tym zakresie i zlimitowanie szkód z tytułu przeprowadzania pokazów pirotech-
nicznych i pokazów sztucznych ogni do 100.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubez-
pieczenia

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że na tą chwile nie przewiduje pokazów pirotechnicznych. W  przypadku organizowa-
nia pokazów  pirotechnicznych Zamawiający będzie przeprowadzał przez profesjonalne podmioty zawodowo 
zajmujące się prowadzeniem działalności w tym zakresie. 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla  szkód z tytułu przeprowadzania pokazów pirotech-
nicznych i pokazów sztucznych ogni do 300.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubez-
pieczenia

Pytanie nr 37:
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje dronów (w zakresie ubezpieczenia mienia i OC).

Odpowiedź:  
Sprzęt latający (w tym bezzałogowe statki powietrzne) – zgodnie z załącznikiem nr 2 do SWZ – Szczegółowy 
opis przedmiotu zamówienia do Części nr I - w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, oraz zgod-
nie z załącznikiem nr 6 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia do części nr V.

Pytanie nr 38:
Prosimy o informację czy Zamawiający posiada (lub zarządza) baseny lub skate parki. Jeśli tak to prosimy o  
wprowadzenie podlimitu w wysokości 250.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla 
szkód z tytułu posiadania i/lub użytkowania i/lub zarządzania i/lub prowadzenia działalności sportowej, rekrea-
cyjnej, prowadzeniem aktywności sportowej na powyższych obiektach.



Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że  posiada  baseny kryte  i  skate parki. Z tytułu  posiadania, użytkowania, zarządzania 
basenami krytymi i skate parkami Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu SG 500 000 zł.

Pytanie nr 39
Prosimy o informację, czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeżone? Jeśli tak, prosimy o informacje w jaki 
sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich i ile ich jest?

Odpowiedź: 
Zamawiający nie prowadzi parkingów strzeżonych.

Pytanie nr 40:
Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest objęcie ubezpieczeniem OC szkód powstałych w 
związku z posiadaniem / administrowaniem pustostanów oraz budynkó przeznaczonych do rozbiórki – nawet 
jeśli obecnie Zamawiający takich nie posiada.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zakres ochrony dla mienia wyłączonego  z eksploatacji jest określony w klauzuli nr 
08 -Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji - załącznik nr 2 -OPZ do części nr 1, obecnie Zamawiający 
takiego mienia nie posiada. 

Pytanie nr 41:
Prosimy o akceptację treści klauzuli wyłączającej ryzyko COVID’19 / pandemii (OC):
Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej 
za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z 
lub związane z ( w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub
rzekomym):
• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;
• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej.

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w/w klauzuli. 

Pytanie nr 42:
Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód związanych z wystąpieniem lub możliwością wystąpienia chorób za-
kaźnych w wysokości 200.000 PLN.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że podlimit SG 200 000 zł jest określony w  załączniku nr 2 - OPZ do części nr 1.

Pytanie nr 43:
Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest ubezpieczenie szkód w środowisku na  podstawie 
Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w 
odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zakres ochrony w wyniku szkód w środowisku jest określony w  załączniku nr 2 -
OPZ do części nr 1.

Pytanie nr 44:
Prosimy o potwierdzenie, iż ochrona w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym 
będzie ograniczona wyłącznie do zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych przez Ubezpieczonego.



Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zakres ochrony w wyniku szkód w środowisku jest określony w  załączniku nr 2 -
OPZ do części nr 1.

Pytanie nr 45:
Prosimy o wyrażanie zgody na wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności za szkody z tytułu prowadzenia 
prac, usług i innych czynności jak konserwacyjnych, modernizacyjnych, budowlanych i innych wykonywane 
przez ekipy własne i obce, w tym szkody w podziemnych instalacjach w wysokości 500 000 zł.

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności za szkody z tytułu prowadzenia prac, 
usług i innych czynności jak konserwacyjnych, modernizacyjnych, budowlanych i innych wykonywane przez 
ekipy własne i obce, w tym szkody w podziemnych instalacjach w wysokości 1 000 000 zł.

Pytanie nr 46:
Prosimy o akceptację wyłączeń w OC Pracodawcy:
-  polegające na roszczeniach regresowych jakiejkolwiek instytucji zobowiązanej do wypłaty świadczeń z tytułu 
wypadku przy pracy oraz świadczeń przysługujących poszkodowanemu na podstawie przepisów ustawy o ubez-
pieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych;
- w wartościach pieniężnych;
- szkód kradzieżowych w pojazdach pracowników,
- w rzeczach pozostawionych w pojazdach;
- wypadków powstałych w trakcie wykonywania prac poza stałym lądem w tym na jednostkach pływających i 
latających.

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w/w wyłączeń  w OC Pracodawcy.

Pytanie nr 47:
Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest ubezpieczenie OC podwykonawcy ze zniesionym 
regresem.

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 48:
Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną ubezpieczeniową odpowiedzial-
ności zawodowej (nie dotyczy OC Zarządcy nieruchomości).

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 49:
Odnośnie klauzuli czystych strat finansowych prosimy o akceptację następujących wyłączeń wg których Ubez-
pieczyciel nie odpowiada za szkody:
- wynikające z odpowiedzialności za produkt i wykonane usługi;
- spowodowane przez stałe emisje (np. szumy,  zapachy, wstrząsy);
- spowodowane w związku z działalnością w zakresie projektowania, doradztwa, kierowania budową lub mon-
tażem, polegającą w szczególności na kontroli lub opiniowaniu;
- wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, leasin-
gowymi, w obrocie nieruchomościami;
- wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia;
- powstałe w wyniku utraty pieniędzy, książeczek oszczędnościowych, dokumentów i papierów wartościowych;



- wynikające z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów;
- wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji;
- wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych lub naruszenia praw autorskich i 
licencyjnych, prawa własności przemysłowej, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;
- wynikające z działalności reklamowej;
- związane ze stosunkiem pracy lub zatrudnieniem na podstawie umowy cywilnoprawnej, w tym z naruszeniem 
praw pracowniczych;
- powstałe w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej;
- powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży i turystyki;
- związane z niedostarczeniem energii;
- związane z koniecznością zapłaty kar umownych i innych;
- powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo podmiotom, a także w 
rezultacie dokonania błędnych czynności kontrolnych bądź niedokonania czynności kontrolnych w odniesieniu 
do tych podmiotów.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w/w wyłączeń do klauzuli czystych strat finansowych

Pytanie nr 50:
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony w odniesieniu do OC Ubezpieczonego z tytułu szkód wynikłych na 
skutek niezgodnego z prawem działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu władzy publicznej 
oraz obowiązków nadzorczych, nie obejmuje i Wykonawca nie odpowiada za szkody:
a) związanych z popełnieniem przestępstwa przez Ubezpieczonego lub działającego w jego imieniu funkcjonar-
iusza publicznego,
b) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności,
c) powstałych w wyniku niewypłacalności,
d) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,
e) wynikłych z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego lub działającego w jego imieniu funkcjonariusza pub-
licznego w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyska-
nia.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w/w wyłączeń. 

Pytanie nr 51:
Prosimy o potwierdzenie, że wskazana suma gwarancyjna stanowi górną granicę odpowiedzialności Ubez-
pieczyciela.

Odpowiedź :
Suma gwarancyjna określona w  załączniku nr 2 - OPZ do części nr 1.

Pytanie nr 52:
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 13.11.2024 r.

Odpowiedź: Termin składania ofert został przesunięty do 19.11.2024r.

II. Zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zmienia SWZ w następującym 
zakresie:

Rozdział XXII ust. 1

brzmi: Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na 
platformazakupowa.pl pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/999500 w myśl Ustawy 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/999500


na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 
14 listopada 2024 r. godz.12:00.

otrzymuje brzmienie: Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na 
platformazakupowa.pl pod adresem:https://platformazakupowa.pl/
transakcja/999500 w myśl Ustawy na stronie internetowej prowad-
zonego postępowania do dnia 
19 listopada 2024 r. godz.12:00.

Rozdział  XXIII ust. 1

brzmi: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14 listopada 2024 o godz. 12:05.

otrzymuje brzmienie: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19 listopada 2024 o godz. 12:05.

Rozdział  XXIV ust. 1

brzmi: Wykonawca jest związany ofertą do dnia 13 grudnia 2024 r.

otrzymuje brzmienie: Wykonawca jest związany ofertą do dnia 18 grudnia 2024 r.

III. Zamawiający na podstawie  art. 271 ust. 1 zmienia ogłoszenie o zamówieniu.

Pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian. 
Powyższe informacje należy traktować jako integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Kopia: Urząd Miasta Radlin, PZP aa.


